

RAPORT

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO ORAZ OBSZARU REWITALIZACJI GMINY ZABIERZÓW

z dnia 13 czerwca 2016 r.

Zgodnie z obwieszczeniem Wójta Gminy Zabierzów z dnia 29 kwietnia 2016 r., w dniach od 9 maja 2016 do 6 czerwca 2016 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji Gminy Zabierzów wraz z załącznikami (mapą obszarów oraz Diagnozą do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zabierzów). Przez cały czas trwania konsultacji uwagi przyjmowane były w następujących formach:

- w formie pisemnej poprzez specjalny formularz zgłoszeniowy, który należało przesłać na wskazany adres mailowy lub dostarczyć do Urzędu Gminy;
- ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy lub telefonicznie w godzinach pracy Urzędu Gminy Zabierzów;
- ustnie lub pisemnie podczas otwartego spotkania warsztatowego, które odbyło się w dniu 16 maja 2016 r. w siedzibie Urzędu Gminy Zabierzów i zgromadziło 29 osób.

W efekcie przeprowadzonych konsultacji społecznych wpłynęły następujące uwagi:

Lp.	Treść uwagi	Uzasadnienie uwagi	Forma zgłoszenia uwagi	Stanowisko w sprawie uwagi
Obszar 1: Karniowice – brak uwag				
Obszar 2: Kleszczów – brak uwag				

Obszar 3: Rudawa			
	Rudawa stanowi centrum kulturalne, handlowe i usługowe dla około 5 tysięcy mieszkańców Rudawy i okolicznych sołectw. Pełni funkcję drugiego centrum w gminie Zabierzów i w tym kontekście wymaga szeregu zmian i działań inwestycyjnych.	Pisemna ¹	Uwaga przyjęta. Wszystkie obiekty i tereny, o których mowa w uwadze objęte są obszarem rewitalizacji. Konkretne zadania do realizacji nie są przedmiotem obecnych konsultacji, będą rozpatrywane w ramach dalszych prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji.
1a.	<p>Propozycja realizacji na terenie Rudawy następujących działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowa osobnego, oświetlonego boiska treningowego z infrastrukturą na terenie KS Orleża Rudawa; - poprawa infrastruktury OSP w Rudawie; - świetlica środowiskowa dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych; - park na terenie działki 571/7; - nowa siedziba biblioteki. 		
1b.	<p>Propozycja realizacji na terenie Rudawy następujących działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie terenów przy rzece Racławce na odcinku od Radwanowic na obszarze Rudawy pod szlak turystyczny dla pieszych i rowerzystów. 	Jw.	Uwaga odrzucona. Rozszerzenie obszaru rewitalizacji wyłącznie w oparciu o przesłanki turystyczne – rekreacyjne nie jest zgodne z założeniami wyznaczania obszarów rewitalizacji.
2.	Rozszerzenie obszaru o teren ulic Na skarpie i Akacyjnej.	Warsztat	Uwaga przyjęta. Obszar rewitalizacji zostanie poszerzony.
3.	Historyczna ścieżka tematyczna wzdłuż Rudawy z uwzględnieniem 3 bunkrów usytuowanych w Rudawie.	Warsztat	Uwaga odrzucona. Rozszerzenie obszaru rewitalizacji wyłącznie w oparciu o przesłanki turystyczne – rekreacyjne nie jest zgodne z założeniami wyznaczania obszarów rewitalizacji.

¹ Uwaga wpłynęła w formie pisma poza terminem konsultacji społecznych (22 kwietnia 2016 r.). Ze względu jednak na fakt, iż wpłynęła ona w okresie trwania prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Zabierzów oraz odnosi się do przedmiotu konsultacji, zdecydowano się na jej uwzględnienie w niniejszym Raporcie.

² Jak wyżej.

4.	Rozszerzenie obszaru o teren skrzyżowania ulic Niepodległości, Dunajewskiego i Łanowej.	W okolicach cmentarza parafialnego w Rudawie teren jest nieuporządkowany, brakuje przestrzeni pod parkingi, niezbędna jest także reorganizacja ruchu na skrzyżowaniu.	Warsztat	Uwaga odrzucona. Rozszerzenie obszaru rewitalizacji wyłącznie w oparciu o przesłanki związane z niedostatkami infrastrukturalnymi nie jest zgodne z założeniami wyznaczania obszarów rewitalizacji.
Obszar 4: Zabierzów				
5.	Włączenie budynku Domu Kultury w Zabierzowie w zakres obszaru rewitalizacji.	Budynek Domu Kultury na chwilę obecną nie jest włączony do podobozaru rewitalizacji, chociaż z nim graniczy. Budynek ten wymaga remontu, w celu stworzenia przestrzeni do prowadzenia świetlicy środowiskowej.	Warsztat	Uwaga przyjęta. Obszar rewitalizacji zostanie poszerzony.
6.	Poszerzenie podobozaru rewitalizacji o teren przy korycie rzeki Rudawy od wiaduktu kolejowego przy hurtowni GRASS do mostu kolejowego przy ul. Mostowej.	Jednym z problemów, jaki występuje na terenie Zabierzowa są zanieczyszczone i zaniedbane brzegi oraz koryto rzeki. Jest to obszar posiadający potencjał rozwojowy – teren rzeki, jako teren rekreacyjny dla mieszkańców – po uregulowaniu koryta rzeki możliwość uruchomienia zawodów kajakowych, w tym możliwość rozwoju oferty turystyki weekendowej, w kierunku turystyki kajakowej.	Warsztat	Uwaga odrzucona. Rozszerzenie obszaru rewitalizacji wyłącznie w oparciu o przesłanki turystyczne – rekreacyjne nie jest zgodne z założeniami wyznaczania obszarów rewitalizacji.
7.	Włączenie terenu wiejskiego przy ul. Krakowskiej (Topólki).	Zagospodarowanie terenu pod potrzeby rekreacyjne.	Warsztat	Uwaga odrzucona. Rozszerzenie obszaru rewitalizacji wyłącznie w oparciu o przesłanki turystyczne – rekreacyjne nie jest zgodne z założeniami wyznaczania obszarów rewitalizacji.
8.	Włączenie działki gminnej nr 26/29 znajdującej się przy ul. Mostowa.	Wskazane byłoby urządzenie na tym terenie przestrzeni dla sportu, kultury i rekreacji dla mieszkańców Zabierzowa.	Warsztat	Uwaga odrzucona. Rozszerzenie obszaru rewitalizacji wyłącznie w oparciu o przesłanki turystyczne – rekreacyjne nie jest zgodne

				z założeniami wyznaczania obszarów rewitalizacji.
Obszar 5: Zelków				
9.	Wykorzystanie opracowanego projektu rozbudowy szkoły w Zelkowie dla celów zadania objętego programem rewitalizacji.	Dostarczony do Gminy projekt zakładał rozbudowę budynku pod kątem funkcjonowania samej placówki oświatowej był opracowany w wersji minimum. Adaptacja opracowania winna obejmować jego znaczne poszerzenie poprzez m.in. rozbudowę sali gimnastycznej, która stanowić mogłaby pomieszczenia centrum kultury wsi Zelków, natomiast uzyskana dodatkowa powierzchnia na wyższej kondygnacji służyłaby nie tylko szkole, ale także zaspokojeniu potrzeb mieszkańców wsi w zakresie realizacji celów integracyjnych i kulturalnych.	Pismna ³	Uwaga przyjęta. Obiekt, o którym mowa w uwadze objęty jest obszarem rewitalizacji. Konkretnie zadania do realizacji nie są przedmiotem obecnych konsultacji, będą rozpatrywane w ramach dalszych prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji.

W efekcie przeprowadzonych konsultacji społecznych wprowadzone zostały zmiany do Załącznika nr 1 do projektu uchwały w sprawie: wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji Gminy Zabierzów (mapa obszaru rewitalizacji).

Do niniejszego Raportu załącza się komplet dokumentów dotyczący konsultowanego projektu uchwały, publikowany w toku konsultacji na BIP, serwisie www.zabierzow.org.pl, Tablicy Ogłoszeń UG Zabierzów:

1. Obwieszczenie Wójta Gminy Zabierzów w sprawie planowanych konsultacji społecznych z dnia 29 kwietnia 2016 r.
2. Projekt uchwały w sprawie: wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji Gminy Zabierzów wraz z załącznikiem nr 1
3. Diagnoza do Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2016-2022

³ Uwaga wpłynęła w formie pisma poza terminem konsultacji społecznych (5 maja 2016 r.). Ze względu jednak na fakt, iż wpłynęła ona w okresie trwania prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji Gminy Zabierzów oraz odnosi się do przedmiotu konsultacji, zdecydowano się na jej uwzględnienie w niniejszym Raporcie.

4. Formularz zgłaszania uwag

KIEROWNIK
Wydziału Rozwoju i Promocji


mgr Małgorzata Tomczyk

.....
Data / Podpis 13.06.2016

Z up. WÓJTA

13.06.2016
.....
Data / Podpis


.....
Zastępca Wójta